PAGE  


КАМ’ЯНСЬКА МIСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ KOMITET
Р I Ш Е Н Н Я

26.08.2016  № 234


                                                                          
 Про утворення технічної ради

 при управлінні містобудування

 та архітектури міської ради  

З метою врахування державних та громадських інтересів при здійсненні містобудівної діяльності, вдосконалення та підвищення ефективності раціонального використання територій при упорядкуванні планувальної структури території, створенні та прогнозуванні розвитку повноцінної соціальної, інженерної і транспортної інфраструктури міста, розглянувши службову записку начальника управління містобудування та архітектури міської ради – головного архітектора міста Саєнко Ю.В. (вх. від 15.07.2016 №12-21/1302), враховуючи Регламент виконавчих органів Дніпродзержинської міської ради, затверджений рішенням виконавчого комітету міської ради 
від 22.06.2016 №158 (зі змінами), відповідно до законів України „Про основи містобудування” та „Про регулювання містобудівної діяльності”, керуючись ч.6 ст.59 Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні”, виконавчий комітет міської ради   

ВИРІШИВ:

1. Утворити технічну раду при управлінні містобудування та архітектури міської ради.

2. Затвердити:

2.1. Склад технічної ради при управлінні містобудування та  архітектури міської ради (додаток 1). 
2.2. Положення про технічну раду при управлінні містобудування 
та архітектури міської ради (додаток 2).

3. Відділу інформаційної діяльності та взаємодії з громадськістю міської ради (Бережний) організувати оприлюднення цього рішення у міських засобах масової інформації.  

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради  
Морохова О.В.
Міський голова                                                                             А.Л.БІЛОУСОВ

Додаток 1
до рішення виконавчого комітету
міської ради 
від 26.08.2016 №234
СКЛАД

технічної ради при управлінні містобудування та архітектури

міської ради

	МОРОХОВ
Олег Олександрович
	-
	заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради, голова технічної ради

	САЄНКО
Юлія Вячеславівна
	-
	начальник управління містобудування та архітектури міської ради – головний архітектор міста, заступник голови 
технічної ради

	РАЧЕВСЬКА
Єлєна Миколаївна
	-
	спеціаліст Служби містобудівного кадастру управління містобудування 
та архітектури міської ради, секретар технічної ради

	АНДРЄЄВ

Євген Михайлович
	-
	начальник управління з питань надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення міської ради

	ГОЛЕНКО

Володимир Григорович
	-
	головний інженер комунального підприємства „Дніпродзержинськтепломережа” 
(за погодженням)

	КРАВЧЕНКО

Андрій Володимирович
	-
	головний інженер Дніпродзержинського управління по експлуатації газового господарства публічного акціонерного товариства  „Дніпропетроськгаз” 
(за погодженням)

	КРАСОВСЬКИЙ
Олександр Степанович
	- 
	начальник Дніпродзержинського району електричних мереж публічного акціонерного  товариства „Енергопостачальна компанія „Дніпрообленерго” (за згодою)

	ЛАВРИНЕНКО
Ігор Валерійович
	-
	заступник технічного директора комунально-виробничого підприємства „Міськводоканал” 
(за погодженням)

	МІНДАЛІН
Олексій Сергійович
	-
	головний інженер Дніпродзержинського району електричних мереж публічного акціонерного  товариства „Енергопостачальна компанія „Дніпрообленерго” 
(за погодженням) 

	ПОЛЮЛЯ
Ольга Іванівна
	-
	начальник відділу планування та забудови міста – архітектора управління містобудування та архітектури міської ради

	ПУСТОВОЙТОВА
Ірина Анатоліївна
	-
	начальник дільниці технічного нагляду №4 Комбінованого центру телекомунікацій №522 Дніпропетровської філії публічного акціонерного товариства „Укртелеком” 
(за згодою)

	СИДОРЧУК
Юрій Віталійович
	-
	начальник лінійної дільниці №3 Комбінованого центру телекомунікацій №522 Дніпропетровської філії публічного акціонерного товариства „Укртелеком”
(за згодою)


Заступник міського голови

з питань діяльності виконавчих органів

міської ради, керуючий справами 

виконавчого комітету міської ради




    Т.Ж.Завгородня

Додаток 2

до рішення виконавчого комітету

міської ради 
від 26.08.2016 №234
ПОЛОЖЕННЯ
про технічну раду при управлінні містобудування та архітектури
міської ради

1. Загальні положення

1.1. Це Положення визначає порядок роботи технічної ради 
при управлінні містобудування та архітектури міської ради (далі – Рада), 
що утворюється з метою координації взаємодії суб’єктів містобудування щодо реалізації інженерних рішень містобудівної документації, колегіального розгляду та професійного обговорення рішень щодо аналізу існуючого стану 
та прогнозування розвитку інженерної інфраструктури міста, впровадження взаємного обміну даних щодо створених інженерних мереж для вдосконалення ресурсів містобудівного кадастру, повноцінного формування вихідних даних,  надання рекомендацій з питань підвищення ефективності та раціональності використання територіальних і матеріальних ресурсів для створення 
та підтримки повноцінного життєвого середовища.

1.2. Рада утворюється рішенням виконавчого комітету міської ради, 
є дорадчим органом, діє постійно при управлінні містобудування та архітектури міської ради.

1.3. Рада у своїй діяльності керується Конституцією України, законами України, Указами Президента України та постановами Верховної Ради України, прийнятими відповідно до Конституції України, актами Кабінету Міністрів України, наказами Міністерства регіонального розвитку, будівництва 
та житлово-комунального господарства України, рішеннями міської ради 
і її виконавчого комітету.

1.4. Рада діє на громадських засадах та здійснює свою діяльність 
на основі добровільності, рівноправності її членів.

2. Основні завдання 

 2.1. Рада шляхом координації взаємодії суб’єктів містобудівної діяльності на основі законодавства у сфері містобудування, державних стандартів і норм, затвердженої містобудівної документації, вимог вихідних даних та проектів конкретних об’єктів спрямовує свою діяльність на:

- ефективне використання територіальних і матеріальних ресурсів 
при формуванні та реконструкції містобудівних ансамблів, кварталів, районів, ландшафтних комплексів та перетворень для втілення рішень містобудівної документації;

- упорядкування планувальної структури території: розташування основних структурних елементів планування території, червоних ліній, інших меж (мікрорайонів, кварталів, ландшафтно-рекреаційних зон, земельних ділянок тощо), з’єднаних транспортно-пішохідною та інженерною інфраструктурами;

- вдосконалення існуючого стану та планування розвитку мережі інженерної  інфраструктури як об’єкта містобудівного кадастру 
при прогнозуванні розвитку території та просуванні інформаційного забезпечення системи містобудівного кадастру на місцевому рівні;

- реалізацію впровадження  державної політики на місцевому рівні, визначення інтересів територіальної громади при збереженні традиційного характеру середовища, забезпеченні як найкращих умов життєдіяльності людини.

2.2. Рада розглядає питання щодо соціально, економічно та екологічно збалансованого розвитку системи інженерного забезпечення об’єктів містобудування на місцевому рівні з метою надання рекомендацій на підставі 
їх оцінки, відповідно до вимог законодавства, державних будівельних норм, особливостей містобудівної ситуації (архітектурно-планувальних рішень, техніко-економічних показників та архітектурної виразності).

2.3. Прийняті Радою рішення враховуються суб’єктами містобудівної діяльності під час розроблення та реалізації містобудівної документації, основних завдань та заходів щодо забезпечення сталого розвитку міста, спрямованого у тому числі на вдосконалення інженерної мережі та об’єктів інженерної інфраструктури.

2.4. Рішення Ради мають виключно рекомендаційний характер 
і не можуть вимагатися під час визначення обґрунтованих вимог щодо інженерних та технологічних рішень, при складанні комплексу умов та вимог до інженерного забезпечення об’єкта будівництва, зокрема щодо водо-, тепло-, енерго- і газопостачання, каналізації, радіофікації, зовнішнього освітлення, відведення зливових вод, телефонізації, телекомунікації, диспетчеризації, пожежної та техногенної безпеки, що повинні відповідати розрахунковим параметрам, законодавству та містити достовірну інформацію.

2.5. Рада надає рекомендації з питань використання територій (в частині інженерного забезпечення) в межах історичних ареалів міста і зон охорони пам’яток архітектури та містобудування з урахуванням рішень консультативних рад з питань охорони культурної спадщини.

2.6. Рада координує взаємодію всіх зацікавлених суб’єктів містобудування щодо раціонального використання ресурсів та удосконалення мереж інженерної інфраструктури за видами (водопостачання, водовідведення, газо-, енерго-, теплопостачання), спрямування створення економічного потенціалу та повноцінного життєвого середовища для сучасного і наступного поколінь, що сприятиме:

- взаємному обміну та наповненню інформаційних ресурсів містобудівного кадастру, необхідних для формування баз даних, 
що характеризують існуючий стан та впровадження рішень містобудівної документації місцевого рівня;

- об’єднанню та збалансуванню інформації про інженерне забезпечення території для використання при формуванні та наданні вихідних даних 
для розроблення містобудівної документації.

3. Склад і структура Ради

3.1. Рада створюється у складі голови Ради, секретаря  та членів Ради.

3.2. Головою Ради є заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради за напрямом діяльності, заступником  голови Ради заступник начальника управління містобудування та архітектури міської ради – головного архітектора міста, секретарем – посадова особа цього виконавчого органу міської ради.

3.3.До складу ради входять один заступник голови Ради, фахівці у сфері будівництва, містобудування та архітектури та фахівці необхідного профілю 
за напрямом діяльності від організацій, що є власниками 
або балансоутримувачами інженерних мереж, які складають не менше половини загальної кількості членів Ради, представників відповідних органів виконавчої влади.

3.4. Склад Ради формується з урахуванням поданих пропозицій 
та затверджується рішенням виконавчого комітету міської ради.

3.5. Для пошуку шляхів вирішення спірних питань до участі у засіданнях можуть залучатися за їх згодою інші профільні фахівці необхідного напряму 
без права дорадчого голосу.

4. Організаційні засади членства у Раді

4.1. Члени Ради беруть участь у її роботі на громадських засадах.

4.2. Члени Ради мають право: 

- заздалегідь бути проінформованими про план роботи Ради, порядок денний засідань та про питання, запропоновані до розгляду на засіданні Ради;

- брати участь у розгляді питань, включених до порядку денного, обговорювати, висловлювати свої зауваження та пропозиції;

4.3. При розгляді порушених питань члени Ради зобов’язані керуватися вимогами чинного законодавства, державних будівельних норм, стандартів 
і правил.

5. Організація роботи Ради

5.1. Рада здійснює свою діяльність на засадах гласності. Засідання Ради 
є відкритими.

5.2. Формою роботи Ради є засідання, що проводяться згідно з планом 
та порядком денним, які готуються її секретарем та затверджуються головою Ради.

Позачергові засідання Ради скликаються за рішенням голови Ради.

Рада розглядає питання, включені до порядку денного.

Порядок денний формується за пропозиціями голови Ради та на підставі звернень сторін, зацікавлених у вирішенні порушених питань. 

За необхідністю здійснюється подання  демонстраційних матеріалів 
для розгляду та їх технічний супровід (викопіювання, інформація, довідкові матеріали тощо).

Зміст матеріалів та інформації повинний бути достовірним та відповідати вимогам будівельних норм, державних стандартів і правил.

5.3. Засідання Ради веде голова, а за його відсутності – заступник голови. Підготовку матеріалів для розгляду на засіданнях забезпечує секретар Ради.

Засідання вважається правочинним, якщо на ньому присутні більше половини його членів.

5.4. Організаційне забезпечення роботи та впорядкування діяльності Ради здійснює управління містобудування та архітектури міської ради.

5.5. Рада розглядає питання, порушені за десять робочих днів 
до її засідання. Як виняток, за рішенням Ради питання можуть розглядатися 
на черговому засіданні Ради.

5.6. На засіданні Ради доповідає представник зацікавленої сторони, 
що ініціює розгляд порушеного питання.

5.7. Пропозиції та рекомендації вважаються схваленими, 
якщо за них проголосувало більш, як половина присутніх на засіданні членів Ради.

У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос головуючого 
на засіданні Ради.

5.8. За результатами розгляду й обговорення питань секретарем складається протокол, який підписується головуючим на засіданні Ради 
та секретарем.

5.9. Член Ради, який не підтримує пропозиції (рекомендації), може викласти у письмовій формі свою окрему думку, що додається до протоколу засідання.

5.10. До протоколу засідання Ради включаються:

- поіменний перелік присутніх членів Ради та запрошених осіб;

- питання, які розглядаються на засіданні;

- у разі необхідності стислий зміст обговорень з відображенням позицій, висловлювань щодо питання та остаточними рекомендаціями Ради.

5.11. Протокол складається протягом 5 робочих днів з дня проведення відповідної Ради.

Заступник міського голови

з питань діяльності виконавчих органів

міської ради, керуючий справами 

виконавчого комітету міської ради




    Т.Ж.Завгородня

